
UCHWAŁA NR LXXIII/1484/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 marca 2023 r.

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych
w 2023 roku

Na podstawie art. 35a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023 r., póz. 100 z późn. zm.'>) Rada Miasta Kielce uchwala,
co następuje:

§1-

Przyjmuje się na 2023 rok do realizacji następujące zadania z zakresu:

1) zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych:

a) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej
albo działalności w formie spółdzielni socjalnej,

b) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej,

c) dokonywanie zwrotu dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników
niepełnosprawnych,

d) dokonywanie zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych
poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu,

e) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych.

2) rehabilitacji społecznej:

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych,

b) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów,

d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,

e) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej,

f) usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika,

3) zadania zlecone zgodnie z art. 36 z uwzględnieniem „zasad zlecania przez PFRON zadań z zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych fundacjom oraz organizacjom
pozarządowym".

§2.

Na realizację zadań, o których mowa w § l, przeznacza się środki przewidziane w planie finansowym
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023 dla Miasta Kielce.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r., póz. 173, 240

Id: DB0291CB-58B5-4049-8DD3-05D43F1779DE. Uchwalony Strona l



§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Ętad}} Miasta
Kielce'

Jarosła^j Karyś

O

Id: DB0291CB-58B5-4049-8DD3-05D43F1779DE. Uchwalony Strona 2


